МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2с.ГОЙТЫ»
(МБОУ «СОШ№2с.Гойты»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГЮЙТ1АРА №2ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБОУ «Г1ойт1ара№2йолу СОШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2022г. № 66-0

с.Гойты

Об организации горячего питания в школе -

В соответствии со ст. 28 Закона РФ ФЗ-273 «Об образовании в Российской
Федерации", Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 23 июля 2008 г. N 45 "Об утверждении СанПиН 2.4.5.
2409-08" (Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и
среднего профессионального образования), в целях обеспечения социальных
гарантий обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, создания необходимых
условий для предоставления качественного, сбалансированного питания учащимся
школы, п р и к а з ы в а ю :

1 .Обеспечить условия для ежедневного питания обучающихся на 2022-2023
учебный год.
2.Организовать в 2022-Зучебном году с 1 сентября за счет средств бюджета
бесплатное горячее питание (завтрак и обед) для обучающихся 1 -4  классов
школы.
3.Установить стоимость горячих обедов для обучающихся 59 руб.60 коп.в день на
1 ученика.
4.Классным руководителям:

ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся,
которым требуется горячее питание на следующий день;
- нести ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических норм
обучающимися во время приема пищи;
- присутствовать в столовой с классом во время приема пищи обучающимися;
- обеспечить соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой,
сохранность мебели и столовых приборов обучающимися класса;
- проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей по
формированию навыков культуры здорового питания.
5.Утвердить график работы школьной столовой и буфета (Приложение 2).
6.Утвердить следующий режим питания (обед) для обучающихся школы:
7.Утвердить примерное цикличное двухнедельное меню для обучающихся 1-4
классов (завтраки и обеды) (Приложение 3).

9.Медицинской сестре Торамовой Р.С.:
осуществлять ежедневный контроль за соблюдением санитарно­

противоэпидемического режима и проведением оздоровительных мероприятий в
школе;

ежедневно перед началом работы проводить осмотр работников пищеблока на
наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и видимых поверхностей тела, а
также на наличие ангин, катаральных явлений верхних дыхательных путей;

помогать организовать индивидуальное питание детей, страдающих аллергией
к каким- либо продуктам, а также ослабленных, и с другими отклонениями в
состоянии здоровья;
10.Возложить на классных руководителей ответственность за жизнь и здоровье
детей во время приема пищи, за соблюдение правил личной гигиены и правил
поведения в школьной столовой.
11 .Главному бухгалтеру Хатуеву С.А. обеспечить своевременное перечисление
целевых средств на питание обучающихся.
12.Методисту НК Виситовой Р. вывесить настоящий приказ в учительской для
ознакомления.
13.Контроль за

Директор
С приказом

его приказа оставляю за собой.

А.А.Дасиева
Р.Т.Виситова
С.А.Хатуева
Р.С.Торамова